ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT    Bình Định, ngày         tháng        năm 2024

V/v điều chỉnh quy hoạch phân khu
tỷ lệ 1/2.000 Khu A thuộc Khu đô thị

thương mại Bắc sông Hà Thanh

Kính gửi:
- Sở Xây dựng;

- Sở Giao thông vận tải;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;
- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 153/TTr-SXD ngày 12/6/2024

về việc Điều chỉnh quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000 Khu A thuộc Khu đô thị
thương mại Bắc sông Hà Thanh và thực hiện Kết luận số 377-KL/TU ngày

07/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

nghiên cứu lập quy hoạch tổng thể Phân khu A1 thuộc Khu đô thị thương mại Bắc
sông Hà Thanh kết hợp với khu dịch vụ hậu cần nghề cá Bắc Hà Thanh, phường
Đống Đa, thành phố Quy Nhơn phù hợp với định hướng quy hoạch của tỉnh, gắn
với việc quy hoạch đường Lê Thanh Nghị nối dài, kết nối đến Cảng Quy Nhơn;
tiếp thu ý kiến của các đồng chí Ủy viên Ban thường vụ Tỉnh ủy, hoàn chỉnh quy
hoạch, báo cáo đề xuất UBND tỉnh.

2. Về bố trí quỹ đất tái định cư phục vụ công tác bồi thường, giải phóng

mặt bằng cho các hộ dân bị ảnh hưởng tại Phân khu A1: Giao Sở Tài nguyên và
Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu, đề
xuất UBND tỉnh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, KHĐT, NN&PTNT;
- Ban QLDA Giao thông tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K16, K19, K14.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

6267 14 08